内部传真电报

发电单位：无锡市水利局       签  发：兰秀凯
等  级：                     编  号：锡水传〔2020〕2号

关于切实做好春节期间饮用水源地

安全保障工作的通知
各市（县）区水利局、经开区建设局，局工程运行管理与调度处、生态河湖处，市防汛防旱指挥部办公室、蓝藻治理办公室、水政监察支队、水资源管理处、太湖闸站工程管理处、城市防洪工程管理处、河道堤闸管理处，水文局：

春节将至，为保障节日期间居民饮用水安全，切实做好饮用水源地安全保障各项工作。现就有关事项通知如下：

一、各地、各有关单位和部门要根据各自职责全面加强饮用水源地隐患排查工作。进一步加强集中式饮用水源地巡查、执法和风险隐患排查,对安全隐患问题，要采取有效措施及时解决。

二、认真做好节日期间值班工作。领导干部要在岗带班，值班人员要坚守岗位，根据部门工作职责，在地方政府的统一领导下，按照《无锡市集中式饮用水源突发污染事件应急预案》及其水利系统应急预案等相关要求，认真做好节日期间饮用水源地监管，发现异常情况按程序及时上报。

三、要强化监测和预警，做好应对突发事件的准备。要科学做好水利工程调度、饮用水源地水量调度，加大对饮用水源地的监测力度，做好水质预测预警。要畅通信息报送渠道，做到问题早防范、早发现、早处置，避免恶性水安全事件发生。针对可能出现的风险事件，要进一步完善应急预案，强化演练，做到处置迅速高效。
                                2020年1月21日

2